CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 175/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, que sejam

finalizadas as obras de construção do Posto de Saúde da localidade de São Raimundo.

JUSTIFICATIV A

Esta solicitação é fundamentada na necessidade urgente de garantir acesso à saúde

básica e atendimento médico adequado para os moradores desta comunidade.

Atualmente, as obras de construção do Posto de Saúde encontram-se paralisadas, o

que tem gerado preocupação e transtorno para os habitantes de São Raimundo. A ausência de

uma unidade de saúde funcional nesta região compromete o acesso aos serviços de saúde

primários, prejudicando assim a qualidade de vida e o bem-estar da população local.

A conclusão das obras do Posto de Saúde de São Raimundo é essencial para

assegurar o direito à saúde de todos os moradores, oferecendo atendimento médico, serviços

de enfermagem, vacinação e acompanhamento de saúde preventiva.

Portanto, solicito encarecidamente que sejam tomadas as medidas necessárias para

finalizar as obras do Posto de Saúde de São Raimundo com a máxima urgência, visando

atender às necessidades de saúde da comunidade e promover o bem-estar dos cidadãos locais.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de fevereiro de 2024.

~D~~~
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL OEAMONTAO
PROTOCOLO A

Recebido em:-.::J~~~ I ~~~
Servidor: " - __
Matrícula:S:><::::Y~<::>~ '-"> ::os =